Годишен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година
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Општина Берово
Одделение за јавни дејности

Со Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово, општината поблиску ги регулира прашањата поврзани со одбележувањето на значајни настани и истакнати личност со спомен обележја, што се од локално значање, условите и постапката за подигање на спомен обележјата, субјектите одговорни за нивното подигање, заштита чување, регистрите за нивна евиденција, како и надзорот и контролата над спроведување на одредбите од Законот за меморијални споменици и спомен обележјата, регистрите за нивната евиденција, како и надзорот и контролата над спредувањето на одредбите од Законот за меморијални споменици и спомен обележјата (Сл.весник на РМ БР.66/04, 89/08 и 152/15).

Реализирани активности заклучно со месец декември од Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личност со спомен-обележја во Општина Берово за 2024 година, бр.09-4503/1 од 24.11.2023 година и Измена на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен-обележје во Општина Берово за 2024 година бр.09-606/1 од 07.02.2024 година.
	ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОДДРШКА НА МАНИФЕСТАЦИИ 
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	Одбележување на годишнина од смртта на загинатите бранители во воениот конфликт во Македонија 2001 година
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	23 август

Ден на ослободувањето на Берово
Одбележување на Денот на ослободувањето на Берово
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	Одбележување на 8 септември

Ден на независноста на Република Македонија
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	Одбележување на Формирањето на 50-та Дивизија на НОВ и ПОМ, с. Митрашинци
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	Одбележување на годишнина од загинувањето на Ацо Караманов
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	Одбележување 11 Октомври- Ден на народното востание
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	Одбележување 19-ти Октомври

Годишнина од формирањето на 51-та Дивизија на НОВ и ПОМ и бригадите во нејзиниот состав, с.Владимирово
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	Одбележување на 23-ти Октомври -Ден на македонската револуционерна борба.
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	Чествување по повод 118 годишнината од смртта на македонскиот илинденски великан и еден од најистакнатите членови на Македонската револуционерна организација, Даме Груев.
	


	ПОДИГАЊЕ, ЗАШТИТА И ОДРЖУВАЊЕ НА СПОМЕНИЦИ И СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА

	Споменици и спомен обележја
	Активности

	Носители на активноста
	Средства

	Дејствија за одржување и заштита на спомен обележја на територијата на Општина Берово
	Санација
	Борис Качулачки

Општина Берово
	22.296,00

	Вкупно
	
	
	22.296,00


Изработила: м-р Биљана Марковска 

Раководител на

Одделение за јавни дејности
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